
UCHWAŁA NR LX.372.2023 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 212, 214, 215, 216, 235, 236, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 
497, 1407, 1641) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 592 058,72 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o 574 720,59 zł, 

2) dochody majątkowe o 17 338,13 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 592 058,72 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o 167 470,00 zł, 

2) wydatki majątkowe o 424 588,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
Przytoczna w wysokości 42 890 603,99 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 37 354 171,99 zł, 

2) dochody majątkowe – 5 536 432,00 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy Przytoczna 
w wysokości 50 491 166,80 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 33 906 041,01 zł, 

2) wydatki majątkowe –  16 585 125,79 zł. 

§ 4. Zmienia się „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Przytoczna w 2023 roku”, które otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 5. 1. W § 5 ust. 2 pkt 5 uchwały nr LII.309.2022 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok otrzymuje brzmienie:  

„5) dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 
5 374 194,00 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 5 374 194,00 zł,”. 

2. W § 5 ust. 2 pkt 6 uchwały nr LII.309.2022 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

„6) dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 650 131,53 zł 
i wydatki na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 650 131,53 zł.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Konrad Golec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX.372.2023 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

18 466 681,74 209 841,23 18 676 522,97 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

12 753 096,74 209 841,23 12 962 937,97 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 12 235 900,74 209 841,23 12 445 741,97 
758   Różne rozliczenia 8 633 228,00 318 337,49 8 951 565,49 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 249 478,72 249 478,72 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 249 478,72 249 478,72 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 430 961,00 68 858,77 499 819,77 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 51 520,64 51 520,64 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 17 338,13 17 338,13 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 329 904,00 1 170,00 331 074,00 
 85395  Pozostała działalność 329 904,00 1 170,00 331 074,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

38 024,00 1 170,00 39 194,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 406 029,11 62 010,00 2 468 039,11 
 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0,00 62 010,00 62 010,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 1



  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 62 010,00 62 010,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 296,78 700,00 27 996,78 
 92195  Pozostała działalność 27 296,78 700,00 27 996,78 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 0,00 700,00 700,00 

         
Razem: 42 298 545,27 592 058,72 42 890 603,99 

         
   Dochody ogółem, w tym: 42 298 545,27 592 058,72 42 890 603,99 
    dochody bieżace 36 779 451,40 574 720,59 37 354 171,99 
    dochody majątkowe 5 519 093,87 17 338,13 5 536 432,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX.372.2023 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 267 548,14 257 588,72 5 525 136,86 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 152 588,72 207 588,72 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

50 000,00 152 588,72 202 588,72 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 321 669,53 105 000,00 3 426 669,53 
  4270 Zakup usług remontowych 196 634,10 65 000,00 261 634,10 
   Remont chodnika w Goraju 0,00 60 000,00 60 000,00 
   WPF - Remont ul. Dworcowej w Przytocznej 0,00 5 000,00 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 802 500,00 40 000,00 842 500,00 

   WPF - Budowa ul. Św. Jana Bosco wraz z przebudową 
ul. Polnej w m. Przytoczna 417 500,00 40 000,00 457 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 616 312,00 1 700,00 3 618 012,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 8 000,00 0,00 8 000,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

8 000,00 -8 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 000,00 8 000,00 
 85295  Pozostała działalność 502 600,97 1 700,00 504 300,97 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 249,00 1 700,00 81 949,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 278 136,00 213 170,00 1 491 306,00 
 85395  Pozostała działalność 1 278 136,00 213 170,00 1 491 306,00 
  3110 Świadczenia społeczne 37 278,00 1 148,00 38 426,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 746,00 22,00 768,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 212 000,00 212 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 1



   Zakup mikrobusa 9-cio osobowego dla osób 
niepełnosprawnych na potrzeby Gminy Przytoczna 0,00 212 000,00 212 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 378 975,00 68 900,00 6 447 875,00 
 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0,00 68 900,00 68 900,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 500,00 3 500,00 

   CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy 
Przytoczna 0,00 3 500,00 3 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 5 400,00 5 400,00 

   CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy 
Przytoczna 0,00 5 400,00 5 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 13 000,00 13 000,00 

   CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy 
Przytoczna 0,00 13 000,00 13 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 4 000,00 4 000,00 

   CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy 
Przytoczna 0,00 4 000,00 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 43 000,00 43 000,00 

   CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy 
Przytoczna 0,00 43 000,00 43 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 428 607,98 700,00 2 429 307,98 
 92195  Pozostała działalność 261 296,78 700,00 261 996,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 103 000,00 700,00 103 700,00 

926   Kultura fizyczna 877 221,43 50 000,00 927 221,43 
 92601  Obiekty sportowe 673 251,43 20 000,00 693 251,43 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 408 000,00 20 000,00 428 000,00 

   Modernizacja kompleksu sportowego "Moje boisko - 
Orlik 2012" przy ul. Polnej w m. Przytoczna 323 000,00 20 000,00 343 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 141 310,00 30 000,00 171 310,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 310,00 30 000,00 55 310,00 

         
Razem: 49 899 108,08 592 058,72 50 491 166,80 

         
   Wydatki ogółem, w tym: 49 899 108,08 592 058,72 50 491 166,80 
    wydatki bieżące 33 738 571,01 167 470,00 33 906 041,01 
    wydatki majątkowe 16 160 537,07 424 588,72 16 585 125,79 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX.372.2023 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Przytoczna w 2023 roku 

Dział Rozdział  § Treść Kwota 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 100 000,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 165 000,00 

   razem 1 265 000,00 
2. Dotacje celowe 

600 60001 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 16 000,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 202 588,72 

600 60017 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 143,74 

851 85111 6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 20 000,00 

851 85111 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 50 000,00 

851 85154 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 4 500,00 

921 92109 6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 16 000,00 

   razem 309 232,46 
Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 574 232,46 

     
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinanowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 30 000,00 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 538 580,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 1



851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   8 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   6 000,00 

851 85195 6190 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, 
na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 10 000,00 

900 90001 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 200 000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   65 000,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   105 000,00 

   razem 962 580,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 962 580,00 
Dotacje razem 2 536 812,46 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Przytoczna na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 
592 058,72 zł do kwoty 42 890 603,99 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 574 720,59 zł do kwoty 
37 354 171,99 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 17 338,13 zł do kwoty 
5 536 432,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 
„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” 
w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa się dochody 
o 209 841,23 zł do kwoty 12 445 741,97 zł - przypis na dzień 24.08.2023 r. pozwala na 
zwiększenie planu tych dochodów; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin” wprowadza się dochody w kwocie 249 478,72 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się 
dochody w kwocie 51 520,64 zł – na podstawie zawiadomienia Wojewody Lubuskiego 
o zwiększeniu planu dotacji przeznaczonej na zwrot części wydatków wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19” zwiększa się dochody o 1 170,00 zł (środki otrzymane na refundację 
podatku VAT) do kwoty 39 194,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
różnorodności biologicznej i krajobrazu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się 
dochody w kwocie 62 010,00 zł – środki planowane do otrzymania z WFOŚiGW na 
realizację projektu „Co bzyczy w ulu…..”; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 700,00 zł – darowizna od 
Nadleśnictwa Międzychód na organizację dożynek wiejskich w Goraju; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 17 338,13 zł – na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Lubuskiego o zwiększeniu planu dotacji przeznaczonej na 
zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 1



Podsumowanie zmian dochodów Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 42 298 545,27 592 058,72 42 890 603,99 
dochody bieżące, w tym: 36 779 451,40 574 720,59 37 354 171,99 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

18 466 681,74 209 841,23 18 676 522,97 
Różne rozliczenia 8 633 228,00 300 999,36 8 934 227,36 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 329 904,00 1 170,00 331 074,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 671 029,11 62 010,00 1 733 039,11 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 296,78 700,00 27 996,78 
dochody majątkowe, w tym: 5 519 093,87 17 338,13 5 536 432,00 

Różne rozliczenia 0,00 17 338,13 17 338,13 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Przytoczna na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 
592 058,72 zł do kwoty 50 491 166,80 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 167 470,00 zł do kwoty 
33 906 041,01 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 424 588,72 zł do kwoty 
16 585 125,79 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 65 000,00 zł do kwoty 
261 634,10 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Remont chodnika w Goraju” wprowadza się wydatki w kwocie 
60 000,00 zł; 

○w ramach zadania „WPF - Remont ul. Dworcowej w Przytocznej” wprowadza się 
wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 8 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 700,00 zł do kwoty 
81 949,00 zł; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 1 148,00 zł do kwoty 38 426,00 zł; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się 
wydatki o 22,00 zł do kwoty 768,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
różnorodności biologicznej i krajobrazu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” (dotyczy zadania CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy 
Przytoczna) wprowadza się wydatki w kwocie 3 500,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
różnorodności biologicznej i krajobrazu” w ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” 
(dotyczy zadania CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy Przytoczna) 
wprowadza się wydatki w kwocie 5 400,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
różnorodności biologicznej i krajobrazu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” (dotyczy zadania CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy 
Przytoczna) wprowadza się wydatki w kwocie 13 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 2



●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
różnorodności biologicznej i krajobrazu” w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” 
(dotyczy zadania CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy Przytoczna) 
wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
różnorodności biologicznej i krajobrazu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
(dotyczy zadania CO BZYCZY W ULU - kampania edukacyjna Gminy Przytoczna) 
wprowadza się wydatki w kwocie 43 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 700,00 zł do kwoty 103 700,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł (z 
przeznaczeniem na organizację biegu im. Tomasza Hopfera); 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych” zwiększa się wydatki o 152 588,72 zł do kwoty 202 588,72 zł 
(dofinansowanie do budowy chodnika w Dębówku); 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania WPF - 
Budowa ul. Św. Jana Bosco wraz z przebudową ul. Polnej w m. Przytoczna) zwiększa się 
wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 842 500,00 zł; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych” (dotyczy zadania Zakup mikrobusa 9-cio osobowego dla osób 
niepełnosprawnych na potrzeby Gminy Przytoczna) wprowadza się wydatki w kwocie 
212 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja 
kompleksu sportowego "Moje boisko - Orlik 2012" przy ul. Polnej w m. Przytoczna) 
zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 428 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 49 899 108,08 592 058,72 50 491 166,80 
wydatki bieżące, w tym: 33 738 571,01 167 470,00 33 906 041,01 

Transport i łączność 386 249,84 65 000,00 451 249,84 
Pomoc społeczna 3 616 312,00 1 700,00 3 618 012,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 278 136,00 1 170,00 1 279 306,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 618 632,11 68 900,00 2 687 532,11 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 922 607,98 700,00 1 923 307,98 
Kultura fizyczna 447 531,43 30 000,00 477 531,43 

wydatki majątkowe, w tym: 16 160 537,07 424 588,72 16 585 125,79 
Transport i łączność 4 881 298,30 192 588,72 5 073 887,02 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 212 000,00 212 000,00 
Kultura fizyczna 429 690,00 20 000,00 449 690,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C78A0F-E695-475D-813C-7A98D300AE3E. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LX.372.2023 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	zm. pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	zm. pkt 6 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2023 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przytoczna w 2023 roku
	Uzasadnienie


